
Protokół nr XLI/2018 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 30 .01.2018r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa 1. 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia sesji. 

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył 

obrady sesji oraz powitał wszystkich obecnych. W sesji wzięło udział 12 radnych. 

Przewodniczący Jerzy Nowak stwierdził quorum. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na wstępie Przewodniczący powitał Gościa Pana Adama Jarubasa – Marszałka , Pana Marka 

Szczepanika – członka Zarządu, Panią Sylwię Będkowską pracownika Urzędu 

Marszałkowskiego, radnych, sołtysów i  wszystkich zebranych . 

W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Zastępca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik. 

Ad. 2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli 

okazję zapoznać się podczas obrad komisji Wspólnej oraz na podstawie rozesłanych im przed 

sesją dokumentów. 

 Proponowany porządek obrad sesji:         

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3 . Zatwierdzenie protokołów z poprzednich dwóch sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 a)  zmian w budżecie gminy na 2018 r, 

 b)  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

na terenie gminy Raków, 



 c)  przystąpienia do realizacji projektu w ramach 9. Osi priorytetowej – Włączenie społeczne i 

walk  z ubóstwem, Działanie 9.2 – Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych   

i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1. – Rozwój wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020, 

  d) przystąpienie do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego  

     Gminy Raków, 

  e) przystąpienie do zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Raków, 

  f) wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów wynoszących ¼ części w nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 175, położonej w miejscowości Koziel w trybie bezprzetargowym, na 

rzecz współwłaściciela. 

g)  upoważnienia Wójta Gminy Raków do zawarcia porozumienia z Miastem Kielce w sprawie 

wzniesienia pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący zaproponował,  by ze względu na przyjazd gości i ich cenny czas 

zmodyfikować kolejność porządku obrad nie zmieniając jego merytorycznej treści    i 

rozpatrzenie pkt 6g wcześniej.  

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia w dniu 29.01.18. 

Pan Mirosław Ambroziński przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Wspólnej, 

którego celem było omówienie projektów uchwał na sesję. Projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione. Komisja pozytywnie zaopiniowała materiały na sesję.  

Ad. 6.    Podjęcie uchwał w sprawie: 

g)  upoważnienia Wójta Gminy Raków do zawarcia porozumienia z Miastem Kielce w sprawie 

wzniesienia pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Marszałka – Adama Jarubasa. 

Pan Marszałek podziękował za zaproszenie, po czym wyjaśnił , iż idea postawienia pomnika 

Wincentego Witosa związana jest z obchodami 100  - lecia Niepodległości Polski. Zwrócił 

uwagę na historyczne znaczenie działalności Witosa w dążeniu do odzyskania niepodległości 

kraju. Wspomniał, iż w Kielcach nie ma jego pomnika. Poinformował o powstaniu Komitetu 

Społecznego który zajmować się będzie sprzedażą cegiełek. Wszystkie samorządy 

województwa świętokrzyskiego zostaną poproszone o włączenie się do tej akcji. Gminy Raków 

nie będzie zmuszona do ponoszenia kosztów, zwracamy się  do Państwa o obsługę techniczną 

tego projektu. Inne samorządy będą o takie finansowe wsparcie proszone. Samorząd 

województwa zapewnia, że gro kosztów zostanie pokryta z jego środków. Pani Wójt Alina 

Siwonia wyraziła osobistą zgodę na koordynowanie projektu. Ma poparcie w tej kwestii Miasta 



Kielce i jego samorządowców. Jeżeli Rada Gminy podejmie przedmiotową uchwałę to Gmina 

Raków stanie się strona formalna w budowie pomnika. Marszałek zapewnił o pomocy i 

współpracy przy tym przedsięwzięciu samorządu kieleckiego. Rada Miasta Kielce podjęła 

uchwałę na mocy której zostało wyznaczone miejsce posadowienia pomnika, tj plac na 

skrzyżowaniu ulicy Bodzentyńskiej i Al. .IX wieków Kielc. Zrobiona jest już wizualizacja i 

wybrany autor. Poprosił, by rada poparła inicjatywę uhonorowania Wincentego Witosa i 

przyjęła uchwałę. 

Pan Damian Szpak podkreślił, iż idea powstania pomnika Wincentego Witosa może mieć 

wątek polityczny, nawiązujący do PSL-u .Wszak Witos był prezesem PSL-u. Został przez 

Piłsudskiego wtrącony do więzienia,  a sama postać może budzić kontrowersje, nawet bazując 

na znanym powiedzeniu „ Za rządów Witosa Polska goła i bosa”. Jest wiele innych postaci, 

bardziej godnych do stawiania im pomników. 

Pan Marszałek Adam Jarubas – odparł, że nie chciałby kontynuować wypowiedzi tokiem 

myślenia poprzednika, ale nie sposób nie przypomnieć roku 1920, kiedy to nikt inny jak 

Wincenty Witos poderwał do walki w obronie ojczyzny owych „biednych i bosych”. Chłopi 

stanowili wtedy 70 % walczących o wolność. Nie kto inny jak Piłsudski poprosił wtedy Witosa 

o pomoc. A proces brzeski, w wyniku którego m. in. Wincenty Witos został osadzony w 

więzieniu, za przyzwoleniem przecież Marszałka Piłsudzkiego, zapisał w historii się przykrymi 

haniebnymi kartami jako karanie za poglądy. Dyskusje historyczne zawsze mogą nas 

doprowadzić do zaułków i sporów, byle merytorycznych, a nie poglądowych. Wszystkie 

postaci historyczne, walczące o niepodległość, bez względu na poglądy zasługują na pamięć i 

uhonorowanie. Jeżeli kontynuowałbym Pana tok myślenia, to jako przedstawiciel strony 

chłopskiej, ruchu ludowego, też mógłbym mieć uwagi co do postaci Piłsudskiego. A jednak 

corocznie idę mu oddać hołd za jego zasługi dla Polski i nie jest przeszkodą tutaj przynależność 

do jakiejkolwiek partii. W ostatnich dniach także Prezydent Duda, reprezentujący inną opcję 

polityczną, uhonorował swą obecnością i wygłoszoną mową Wincentego Witosa na 

uroczystościach upamiętniających jego postać w Wierzchosławicach. Wszystkie postaci 

historyczne, walczące o niepodległość, bez względu na poglądy zasługują na pamięć i 

uhonorowanie zwłaszcza przy obchodach 100 lecia. Niepodległości. Pomnik Marszałka Józefa 

Piłsudskiego już w Kielcach jest, Witosa jeszcze nie. Postawmy go bez politycznych 

podtekstów, szanując wszystkich bohaterów naszej ojczyzny. 

Radna Danuta Król poprosiła o głos w kwestii dot. pomnika ku czci W. Witosa.  Zaznaczyła, 

że chce odnieść się do wypowiedzi przedmówców, a w szczególności do słów kolegi radnego 

– p. Damiana Szpaka, mając nadzieję, że uda jej się rozwiać wszelkie zgłoszone przez niego 

wątpliwości co do postaci Wincentego Witosa. Radna wyraziła zmartwienie, że symbole 

narodowe, do których zaliczane są także postacie bohaterów, jakim był na pewno Wincenty 

Witos, które powinny ponad wszelkimi podziałami politycznymi łączyć, a nie dzielić, 

rozpatrujemy w kategoriach różnic, które przecież wtedy były, są i pewnie będą, (co jest 

naturalne w polityce), zamiast na wspólnym dziedzictwie budować. Podkreśliła, że Wincenty 

Witos, równorzędnie obok m. in. postaci Marszałka Piłsudzkiego, został uznany przez 

potomnych za jednego z ojców niepodległej Polski i symbolem walki o nią. Przypomniała z jak 

wielką odpowiedzialnością i godnością prawdziwego męża stanu zachował się podczas wojny 

bolszewickiej, w chwilach, gdy ukochany Wódz Naczelny Polski, Marszałek Piłsudski 

przeżywał chwile zwątpienia i załamania pod nawałą najeźdźcy. To właśnie wtedy Wincenty 

Witos wziął na siebie odpowiedzialność za losy Polski i stanął na czele Rządu Obrony 

Narodowej, uzyskując poparcie wszystkich sił politycznych w kraju.  

W Odezwie do Braci Włościan na wszystkich ziemiach polskich w dniu 30 lipca 1920 r. pisał: 



„Gdyby zaszła taka potrzeba, musimy podjąć walkę na śmierć i życie, bo lepsza nawet śmierć 
niż życie w kajdanach, lepsza śmierć niż podła niewola. Precz z małodusznością, precz ze 
zwątpieniem. Ludowi, który jest potęgą, wątpić nie wolno, ani rezygnować nie wolno! Trzeba 
ratować Ojczyznę, trzeba jej oddać wszystko – majątek, krew i życie, bo ta ofiara stokrotnie 
się opłaci, gdy uratujemy państwo od niewoli i hańby.  A 5 sierpnia w odezwie rządowej zwrócił 
się do żołnierzy: „Żołnierze! Na Was patrzy i Wam ufa cała Polska, patrzy cały świat”. Radna 

D. Król zakończyła swą wypowiedź, wyrażając nadzieję, że po przypomnieniu czynów 

Wincentego Witosa w godzinie najwyższej próby, wszelkie wątpliwości w stosunku do  idei 

postawienia pomnika upamiętniającego postać wybitnego przywódcy ruchu ludowego, zostały 

rozwiane, tak, by bez zwątpienia w sercu móc przystąpić do głosowania nad przedmiotową 

uchwałą. Popiera inicjatywę uhonorowania postaci Wincentego Witosa, szczególnie że okazja, 

uczczenie 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, jest szczególna. 

Pani Wójt Alina Siwonia, nawiązując do refleksji poprzedników, swoją wypowiedź 

rozpoczęła od słów Wincentego Witosa –„Polska ma trwać wiecznie”-  zaznaczając, by ów 

cytat wziąć sobie mocno do serca. Stwierdziła, że zaufanie jakim został obdarzony nasz 

samorząd poprzez powierzenie mu roli koordynacji idei budowy pomnika jest zaszczytem i 

wyróżnieniem. Uważa, że zwłaszcza samorządy lokalne  winny być mocno zaangażowane w 

upamiętnienie i oddanie honoru tej postaci, biorąc pod uwagę, że Wincenty Witos oprócz 

pełnienia trzykrotnie funkcji premiera, pozostawał przez okres 23 lat wójtem. Pomysł 

postawienia pomnika w rocznicę 100-lecia Niepodległości Polski uważa za właściwy. 

Zapewniła Pana Marszałka, że nasz samorząd zrobi wszystko, by obsługa techniczna projektu 

była zrealizowana w terminie. Podziękowała, za wyróżnienie i zaufanie w stosunku do  naszego 

samorządu. 

Pan sołtys Mariusz Ozdoba wyraził poparcie dla inicjatywy budowy pomnika, zaznaczył, iż 

wszelkie dywagacje w tej sprawie są niepotrzebne. Należy upamiętnić i oddać należną cześć 

postaci Wincentego Witosa. Przypomniał także postać gen Rozwadowskiego, kolejnego 

cichego bohatera wojny z bolszewikami, faktycznego autora „cudu nad Wisłą”. Zwrócił uwagę, 

że też należy o tym bohaterze pamiętać. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały o  upoważnieniu Wójta 

Gminy Raków do zawarcia porozumienia z Miastem Kielce w sprawie wzniesienia pomnika 

Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce.  

W wyniku głosowania uchwała została 11 głosami „za” przyjęta, przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

Pan Mariusz Ozdoba –  zawrócił się z zapytaniem czy Pan Marszałek będzie jeszcze jakiś 

czas uczestniczył w obradach sesji i czy będzie mu wolno zadać pytania nie związane z 

przyjętym porządkiem obrad. 

Pan Marszałek – odparł, że dysponuje jeszcze czasem około 30 minut, bo później wzywają go 

obowiązki. Przez ten czas chętnie wysłucha zebranych. 

Pan Sołtys Mariusz Ozdoba zabrał głos w sprawie roli sołtysa na wsi oraz działalności 

organizacji pozarządowych. Wyraził niezadowolenie z braku funduszu sołeckiego, jego 

zdaniem, ogranicza to możliwość lokalnego działania. Uważa, że sołtysi i rady sołeckie zajmują 

ostatnie miejsce w hierarchii ważności. Nie docenia się ich pracy, a niejednokrotnie 

pozostawieni są sami sobie. Zwrócił również uwagę na fakt prowadzenia przez niego i 



stowarzyszenie przez okres dwóch lat szkoły w Bardzie. Gmina na mocy reformy oświatowej 

ponownie przejęła szkołę, która, gdyby nie jego stowarzyszenie, miała ulec likwidacji. Nie 

rozumie do dzisiaj tej decyzji, ponieważ nikt nie kwestionował, ani nie składał żadnych zażaleń 

w czasach, gdy była prowadzona przez stowarzyszenie. 

Pan Marszałek odparł, że nie zna sprawy związanej ze szkołą w Bradzie. Decyzja o jej 

likwidacji na pewno nie była łatwa. Takich decyzji na terenie województwa  świętokrzyskiego 

było dużo. Wynikały one głównie z pobudek ekonomicznych. Rady Gmin nim podjęły trudne 

decyzje o likwidacji musiały dogłębni zapoznać się z wszelkimi faktami przemawiającymi za 

lub przeciw takiej decyzji. Reforma oświaty wprowadziła totalną zmianę w funkcjonowaniu 

szkół. Trudno mu nie znając dogłębnie tematu ustosunkowywać się do niego. Co się zaś tyczy 

roli sołtysów to jest ona ogromna. Niemniej jednak nie wszystkie rady sołeckie i sołtysi 

posiadają fundusz Znowu działają tutaj względy ekonomiczne. W dobie pozyskiwania 

funduszy gmina musi posiadać w budżecie zabezpieczone środki na tzw. wkład własny. W 

przypadku bogatszych gmin ten fundusz jest uruchamiany, tam jednak gdzie środków na 

wspomniany wkład własny brakuje z reguły rady gmin z funduszu rezygnują. Wspomniał 

również, iż kiedyś sołtysom wypłacano pensję za ich działalność ale sami sołtysi uznali iż jest 

to niepotrzebne , gdyż wtedy rada sołecka pełniąca funkcję społeczna zostawiała sołtysa 

samemu sobie. Niech działa sam bo ma za to wynagrodzenie. Jest to więc funkcja raczej 

społeczna i bardziej tak należy ją traktować. Będąc częstym gościem na terenie gminy Raków 

, przy okazji różnych wydarzeń i uroczystości nie zauważył by współpraca samorządu z lokalną 

społecznością kulała, wręcz przeciwnie. Widzi ogromne zaangażowanie społeczności, rad 

sołeckich i sołtysów we wspólnym działaniu. Chociażby, przy ostatniej jego wizycie  na 

otwarciu ,zakończeniu budowy chodnika w Ociesękach. Wspomniał, również, że istnieją 

ogromne możliwości dla organizacji pozarządowych w sięganiu po granty. Urząd 

Marszałkowski również ogłasza takie konkursy i zachęca do aplikowania. Najbliższe granty 

będą z tzw. Małej Odnowy Wsi. Wspomniał, że część stowarzyszeń z terenu gminy Raków 

takie środki pozyskuje. Na zakończenie swojej wypowiedzi, wspomniał, że zawsze można się 

do niego zwrócić  bezpośrednio w każdej sprawie, wystarczy się umówić.   

Pan Damian Szpak zwrócił się do Pana Marszałka z prośbą o pomoc, interwencję w sprawie 

zmiany oznakowania w Rakowie skrzyżowania przy „Klasztorku” (kościele Św. Anny). 

Poinformował, że zostało złożone pismo w tej sprawie do Dyrektora ŚZDW. Od tego czasu 

(pismo było złożone pod koniec października 2017)  miały miejsce już trzy kolejne wypadki.  

Pani Teresa Strzelecka nawiązując do wypowiedzi pana Szpaka, poprosiła o rozważenie 

zastosowania progu zwalniającego, radaru lub czegoś podobnego w celu zmuszenia kierowców 

do znacznego ograniczenia prędkości. 

Pani Wójt odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi poinformowała zebranych, iż odbyło 

się spotkanie z Panem Wróblem – Z-cą Dyrektora ŚZDW, który zaproponował rozwiązanie  

problemu niebezpiecznego skrzyżowania poprzez zastosowanie zwolnienia wymuszonego tzw. 

wysepkę.  

Wracając do roli sołtysów i funduszu sołeckiego nadmieniła, że współpraca z sołtysami, 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi w jej przekonaniu jest dobra, co widać po 

działaniach i osiąganych efektach. Fundusz sołecki niestety ze względów ekonomicznych oraz 

wspomnianego zabezpieczenia na wkład własny jest niemożliwy do uruchomienia. Zaznaczyła 

jednak, że w budżecie, o czym wiedzą sołtysi oraz prezesi stowarzyszeń, istnieje fundusz w 



wysokości 10 tys. zł na tzw. inicjatywę lokalną. Niestety, nikt z niego jeszcze nie skorzystał. 

Ponadto w ramach Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi rokrocznie 

ogłaszane są konkursy na powierzenie/wsparcie zadań organizacjom pozarządowym. 

Wystarczy złożyć ofertę. Gmina również pozyskuje środki pozainwestycyjne z kapitału 

ludzkiego, dzięki którym w sferze działań kulturalnych, potrzeb lokalnych, sportu, rekreacji, 

turystyki, wiele się w naszej gminie dzieje. 

Pan Marszałek podziękował za zaproszenie i pożegnał zebranych , opuszczając obrady ze 

względów służbowych. 

Przewodniczący – ogłosił   10 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji i zarządził głosowanie nad uchwałami: 

a)  zmian w budżecie gminy na 2018 r, - uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 b)  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

na terenie gminy Raków,-  - uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 c)  przystąpienia do realizacji projektu w ramach 9. Osi priorytetowej – Włączenie społeczne i 

walka  z ubóstwem, Działanie 9.2 – Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych   

i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1. – Rozwój wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020,- - uchwała 

została przyjęta jednogłośnie 

  d) przystąpienie do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Raków, 

Pan Szpak  z racji nieobecności na komisji poprosił o wyjaśnienie dlaczego przesunięcie linii 

brzegowej nie zostało uwzględnione we wcześniejszej zmianie uwarunkowań , około 2 lat 

temu, i jakie koszty są związane z tą zmianą. 

Pani Wójt wyjaśniła, że wynikało to z niewiedzy właścicieli działek.. Ponadto w tym czasie 

wiele osób również zakupiło działki blisko linii brzegowej i okazało się , że są one bezużyteczne 

ze względu na brak możliwości posadowienia budynków zbyt blisko linii brzegowej. Toczyły 

się rozmowy z RZGW, głównie z dyrekcją w Krakowie o możliwości zmniejszenia odległości 

od brzegu do tzw. drugiej linii. Część właścicieli zainteresowanych budową, zaskarżyło naszą 

wcześniejszą zmianę uwarunkowań. Otrzymaliśmy odpowiedź ze strony RZGW, że jeżeli 

uporządkujemy sprawę nieczystości płynnych i wszystkie nieruchomości zostaną wyposażone 

w przydomowe oczyszczalnie ścieków, kanalizację bądź bezodpływowe zbiorniki to odległość 

od linii brzegowej może być zmniejszona. To jest do załatwienia. Koszt zmiany może sięgać 

około 25 tys. Zostanie on sukcesywnie zwrócony przez podatki ( od rekreacji są one wyższe) 

oraz z wypisów i wyrysów działek. Na zmianę uwarunkowań ogłoszony zostanie przetarg, do 

którego mamy nadzieje zgłosi się firma, która robiła go już wcześniej, a z racji posiadanych już 

przez nią map i wykonanych wcześniej niezbędnych do zmiany prac, będzie mogła 

zaproponować niższą kwotę.  

Po wyjaśnieniu przystąpiono do głosowania  - uchwała została przyjęta jednogłośnie 

  e) –   przystąpienie do zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Raków, - uchwała została przyjęta jednogłośnie 



 f) wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów wynoszących ¼ części w nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 175, położonej w miejscowości Koziel w trybie bezprzetargowym, na 

rzecz współwłaściciela. - uchwała została przyjęta jednogłośnie 

Ad.3 – Przewodniczący wrócił do pkt. 3 - w sprawie przyjęcia protokołu z poprzednich 

dwóch sesji :  protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad.4.  Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

31.12 – Odbyło się wspólne powitanie Nowego Roku. Pani Wójt podziękowała za obecność 

radnym i sołtysom. 

2.01.18- odbył się pogrzeb księdza Dziekana Jerzego Beksińskiego w którym wzięli licznie 

udział także mieszkańcy gminy Raków. 

8.01.18 omówiony został  projekt przebudowy ulicy Górki na spotkaniu z projektantem. 

Zakładamy również budowę chodnika i odwodnienia. Omówiono także przebudowę odcinka 

drogi w Radostowie. Stąd też zmiany w budżecie ( przesunięcie środków z zakupów na 

inwestycje). Został skierowany wniosek do Wojewody o dofinansowanie tego przedsięwzięcia 

z tzw. „powodziówek”. 

12.01 – Odbyło się Marszałkowski kolędowanie. Liczna grupa ( 17 urzędników) wsparła 

charytatywne kolędowanie samorządowców .W tym roku pomoc została skierowana do Oliwki. 

Kolędowanie polega na występach urzędników starostwa i urzędu marszałkowskiego przed 

innymi samorządowcami którzy za wejściówki ofiarowali  zabawki, nakrętki,  datki. 

Wtedy też padła propozycja koordynacji przez Gminę Raków budowy pomnika Wincentego 

Witosa. W tym miejscu Pani Wójt podziękowała Pani Danucie Król za wyrażenie pięknych 

słów o Wincentym Witosie. 

17.01 – Nastąpiło otwarcie po 5 letnim remoncie Miejskiej Komendy Policji w Kielcach. Jest 

ona wyposażona w najnowszy sprzęt.  

19.01 – odbyło się spotkanie u Pana Starosty w sprawie złożonego pisma, a właściwie skargi 

przez jednego z mieszkańców naszej gminy z msc. Korzenno, do Wojewody. Ze względu na 

charakter sprawy Gmina zwróciła się do Pana Starosty i do Powiatowego Lekarza Weterynarii 

o wsparcie. Gmina została zobowiązana do udzielenia Wojewodzie wyjaśnienia. Uczyni to po 

rozwiązaniu problemu wspólnie z powiatowym lekarzem weterynarii. Pismo skarżącego oraz 

naświetlenie problemu, Pani Wójt przedstawi radnym za chwilę , po zakończeniu sprawozdania 

z działań pomiędzy sesjami. 

22.01-  Spotkanie z Dyrektorem ŚZDW Panem D. Wróblem w sprawie skrzyżowania  przy 

klasztorku w Rakowie. 

23.01 – Odbyła się roczna odprawa Komendy Policji w Kielcach. Warto wspomnieć, że według 

ocen, gmina Raków należy do bezpiecznych rejonów powiatu kieleckiego. 

Zostały otwarte oferty przetargowe na budowę wodociągu w Bardzie. Najniższą stawkę 

zaproponowała firma MAKO z Ostrowca Świętokrzyskiego – 4mln 185 tys zł, Druga oferta z 

z firmy Export Import Bujak z Włoszczowej na kwotę 4 mln 230 tys zł. Te dwie firmy mieszczą 

się w naszych możliwościach. Z PROW-u zagwarantowane mamy 2 mln zł, resztę musimy 

pokryć z naszego budżetu. Najwyższą ofertę złożyła firma WODBUD z Kraśnika – około 9 



mln złotych. Do firm zostały wysłane pisma o uzupełnienie braków. Po ich wpłynięciu zostanie 

wybrana firma. 

Następnie Pani Wójt przedstawiła sprawę związaną ze skargą mieszkańca skierowaną do 

Wojewody na firmę PHU „Zieliński”, Wójta, Radnego i sołtysa wsi Korzenno. Otóż rodzina 

panów K. z Korzenna posiada niezakolczykowane stado 50 krów i cieląt oraz 60 owiec.  

W okresach letnich wypasa je na nieużytkach oraz łąkach (nawet nie należących do nich). 

Natomiast w miesiącach zimowych sami nie są w stanie zabezpieczyć paszy dla zwierząt.  

Z racji braku rejestracji zwierząt nie pobierają ci panowie dopłat bezpośrednich. Siano skupują 

od kogo się da, jak również oczekują w tym względzie pomocy ze strony gminy. 

Niejednokrotnie taka pomoc była już udzielana, zarówno przez urząd oraz GOPS. Parę lat temu 

wspólnie z pracownikami ARiMR gmina podjęła próbę zakolczykowania zwierząt, na które 

właściciele wcześniej  wyrazili zgodę, po czym zmienili zdanie i nie pozwolili dokonać tej 

czynności. Jeden ze wspomnianych Panów zwrócił się do gminy o pomoc w przewiezieniu 

siana z Sadkowa do ich gospodarstwa. Pani Wójt zaproponowała mu, by uzgodnił cenę 

przewozu z naszymi lokalnymi przedsiębiorcami. Przewóz został uzgodniony z firmą PHU  

„Zieliński” na konkretny dzień i godzinę. Okazało się, że we wskazanym dniu firma przesunęła 

godzinę transportu (z powodów obiektywnych, podyktowanych inną, priorytetową potrzebą), 

co wystarczyło, by Pan. K. w tym czasie  stał się niezdolny do działań. Siano nie zostało 

dostarczone, a Pan K. „został wypędzony z domu” (taką informację uzyskali pracownicy 

urzędu, GOPS-u), w wyniku czego zamieszkał w ośrodku w Widełkach dla bezdomnych. 

Zdążył jednak złożyć skargę, którą Pani Wójt odczytała zebranym na przedmiotowej sesji. 

Ponieważ, gmina została przez Wojewodę zobligowana do wyjaśnienia i ustosunkowania się 

do problemu, a występuje on rokrocznie, wspólnie z powiatowym lekarzem weterynarii,  

w asyście policji dokonano wizytacji gospodarstwa. Stwierdzono brak paszy i złe warunki 

przetrzymywania zwierząt. Do momentu podjęcia decyzji przez powiatowego lekarza 

weterynarii, gmina ma obowiązek zająć się zwierzętami. Jest to trudne organizacyjnie  

i kosztowne. Prawdopodobnie będzie decyzja o utylizacji stada, bo nie jest ono zarejestrowane, 

prawnie więc nie istnieje, małe jest prawdopodobieństwo sprzedaży zwierząt ze względu na 

chwiejność decyzji właścicieli, a także wspomnianego braku rejestracji. Biorąc również pod 

uwagę doświadczenia lat ubiegłych oraz warunki humanitarne zwierząt  sprawę  należy 

załatwić definitywnie. 

P. Haba - sołtys wsi Korzenno – przedstawił zebranym parę faktów świadczących o trudności 

porozumienia się z rodziną Panów K w jakiejkolwiek kwestii.  

P. Stefania Łoboda sołtys  wsi Głuchów  również w swojej wypowiedzi przytoczyła zdarzenia 

z udziałem rodziny K , podkreślając, iż mieszkańcy wręcz się ich obawiają. 

P. radny Szpak zwrócił uwagę, że największym problemem jest to, iż zwierzęta nie są 

zarejestrowane. Nie jest też wiadome czy nie są chore. Doradził, aby z wizytacji gospodarstw 

zrobić dokumentacje fotograficzną. 

P. Wójt poinformowała, że wszystko jest udokumentowane protokołami oraz fotografiami. 

P. sołtys Ozdoba zapytał jakie są obowiązki gminy w stosunku do zwierząt w tej sytuacji. 

P. Wójt odparła, że do momentu podjęcia decyzji dotyczącej dalszych losów stada, gmina musi 

zabezpieczyć paszę . 



P. radna Król złożyła wniosek formalny dotyczący ochrony danych osobowych, by  

w wypowiedziach nie posługiwać się pełnymi nazwiskami osób niebędących osobami 

publicznymi, w tym wypadku skarżącego oraz uważać przy opisywaniu zdarzeń, które mogą 

być podstawą do zarzutu o naruszenie dóbr osobistych, tym bardziej, że jak wskazuje 

rozpatrywana sprawa, potrafi ten pan składać skargi i zażalenia w różnych instytucjach,  

w tym przypadku trafił ze skargą do pani wojewody. Radna Król wnioskuje zatem, by  

w wypowiedziach i  upublicznionym protokole posługiwać się inicjałami.  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Jerzy Nowak zwrócił uwagę, że skarga została podpisana 

pełnym imieniem i nazwiskiem, zatem skarżący w pewien sposób sam upublicznił swoje dane. 

P. Król przypomniała o obowiązku anonimizacji danych osób prywatnych i dla bezpieczeństwa 

podtrzymała swój wniosek. 

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi na wniosek  radnej D. Król powiedział, że w tej 

kwestii (ochrony danych osobowych, konieczności anonimizacji danych osób prywatnych) 

zasięgnie opinii prawnika. 

Przewodniczący poprosił zebranych o przegłosowanie opinii rady i uznanie skargi pana K za 

bezzasadną. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania – skarga jednogłośnie uznana została za 

bezzasadną. 

Ad.7. Wolne wnioski i zapytania. 

Pani radna Król poinformowała zebranych, że jako radna brała udział w dorocznym zebraniu 

sprawozdawczym OSP Raków. Na tymże spotkaniu strażacy poruszyli kwestię ekwiwalentu 

jaki jest im wypłacany z tytułu wyjazdów na akcję lub uczestnictwa w szkoleniach. Ekwiwalent 

ten od paru lat, (najprawdopodobniej od r. 2010 lub 2011) się nie zmienił i wynosi 11 zł. 

Strażacy, korzystając z obecności na w/w zebraniu radnych z miejscowości Raków, wyrazili 

prośbę o rozpatrzenie możliwości podniesienia tej kwoty. W innych gminach, szczególnie tych 

ościennych, co sprawdziła Pani Król, kwoty te wahają się pomiędzy 15 do 20 zł. Radna, 

rozumiejąc, że ewentualne podniesienie kwoty ekwiwalentu musiałoby objąć wszystkich 

strażaków w gminie Raków, zaproponowała rozważenie podniesienia tej kwoty do wysokości 

15 – 16 zł. 

Kolejnym poruszonym przez radną Król tematem był cmentarz żydowski, a konkretnie jego 

zaśmiecone otoczenie. Jako dowód przedstawiła zebranym: radnym, p. wójt i innym osobom 

reprezentującym urząd, zrobione zdjęcie. W bezpośrednim sąsiedztwie, prawie że na terenie 

albo nawet na samym terenie cmentarza znajdują się, oprócz rozmaitych śmieci, liczne worki, 

gruz oraz rozsypany popiół. Poza złożeniem prośby o pilne uprzątnięcie terenu, zaproponowała, 

by w przyszłości, czcząc godność i pamięć zmarłych, odgrodzić przęsłami  

i zabezpieczyć miejsce wskazane mieszkańcom jako teren składowania popiołu, bo przecież 

zależy nam, by dbać o wizerunek gminy, a jest to miejsce, które jest miejscem wjazdowym od 

strony Łagowa, powinno zachęcać, a nie odstraszać swoim widokiem. Jest wprawdzie tabliczka 

obok miejsca składowania popiołu z apelem, by przestrzegać zasad i nie zostawiać popiołu w 

workach, jak widać nie przynosi to żadnego rezultatu, bo niektórzy ludzie oprócz worów nie 

tylko z popiołem, zostawiają worki z innymi śmieciami, odpadami. Wygląda to okropnie po 

prostu i źle świadczy o gospodarzach. Dlatego zwraca się do pani wójt  



o wzmożenie czujności instytucjonalnej, służbowej, częstszej kontroli tego terenu, by 

przedstawiona przez nią sytuacja nie powtarzała się więcej. Dobrze by było, gdyby gmina 

mogła wskazać inne, mniej rzucające się w oczy, miejsce składowania popiołu. Wskazane by 

także było ogrodzenie terenu cmentarza, by przejeżdżające samochody w drodze na pobliskie 

posesje i działki, nie rujnowały, nie rozjeżdżały terenu cmentarza. Poinformowała, że 

stowarzyszenie (Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej i Regionu Świętokrzyskiego), 

którego jest członkiem zarządu, jest gotowe do współpracy z Urzędem Gminy, Gminą  

w zakresie zadbania o teren cmentarza żydowskiego i pośpieszenia z pomocą w poszukiwaniu 

środków na poprawę jego wyglądu i otoczenia. 

Pan sołtys Ozdoba zapytał o obowiązująca stawkę za wodę i ścieki oraz opróżniania szamb. 

Pani Skarbnik w odpowiedzi na zapytanie p. Ozdoby poinformowała, że stawki nie uległy 

zmianie. 

Pan sołtys Stęplowski poprosił w imieniu mieszkańców Korzenna o utwardzenie drogi w tej 

miejscowości. 

Pani Wójt w odpowiedzi na przedstawione tematy: 

Sprawa podwyższenia kwoty odpowiadającej wynagrodzeniu za czas poświęcony na wyjazdy 

na akcje strażackie i udział w szkoleniach - odparła, że wie o prośbie podwyższenia stawki za 

wyjazdy na akcje strażaków. Nie odnosiła się do tego tematu na wspomnianym wyżej zebraniu 

sprawozdawczym, na którym także była obecna, ponieważ uznała, że skoro nasza gmina, w 

przeciwieństwie do innych, z budżetu dokonuje zakupów sprzętu, wyposażenia dla straży, a 

także przeprowadza remonty budynków remiz, na dzień dzisiejszy o takim podwyższeniu 

stawki za wyjazdy nie może być mowy. W innych gminach straż samodzielnie dokonuje zakupu 

sprzętu, stąd stawki wyjazdowe mają większe. Dodała, że jeżeli  

w przyszłym roku znajdą się w budżecie  środki, to wrócimy do tematu. Wspomniała również, 

iż za jej kadencji trzykrotnie te stawki były podnoszone. 

W kwestii cmentarza żydowskiego: zapewniła, że porządek na cmentarzu żydowskim będzie 

zrobiony, pomyślimy też o innej lokalizacji dla składowania czasowego popiołu, pomyślimy 

również o jakimś rozwiązaniu ogrodzenia terenu wokół cmentarza, by samochody nie 

rozjeżdżały tego terenu, bo faktycznie tak się zdarza, cieszy ją informacja, że są organizacje 

gotowe wesprzeć gminę w działaniach porządkujących i poprawiających wygląd tego miejsca 

pamięci w naszej miejscowości. 

Na temat drogi w Korzennie - zostanie utwardzona. 

Ad.6.      Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący uznając , iż tematy przewidziane na sesje zostały wyczerpane i w wyniku 

braku dalszych wniosków i zapytań zamknął obrady sesji.         

 

 

 



Protokołowała z nagrania                                                                      Przewodniczący                      

                                                                                                                  Rady    Gminy 

Krystyna Jóźwik                                                                                    Jerzy Nowak 

 

Ze względu na ustawę o ochronie danych osobowych oraz obowiązek zanonimizowania ich 

przed podaniem do wiadomości publicznej, w protokole nie zostały ujęte nazwiska osób 

niepublicznych. 

 

 

                                                                


